• JOÃO MANOEL LEONEL MARTINS, CPF nº 128.507.494-78, vencedor dos itens 14, 17 e 
24, com o valor estimado de R$ 5.088,00. 

• ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POÇOS, CNPJ 
nº 04.162.050/0001-26, vencedora dos itens 20, 21, 22 e 23, com o valor estimado de 
R$ 42.440,00. 

Valor global: R$ 123.526,10 (cento e vinte e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e dez 
centavos). 

Certos de sua compreensão e atendimento, aguardamos a devida autorização para prosseguir 
com as providências necessárias Atenciosamente, 

Amanda Cristina Lustosa Simões Brunet, 
Secretaria de Educação 

Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

[...]

apresentando tamanho e coloração 
uniforme; devendo ser bem desenvolvidos; 
sem lesões físicas e mecânicas, perfurações. 
Boa apresentação ao exame visual. 

700 KG R$ 7,16 

Total R$131.293,83 

3.0. DO VALOR 

3.1. A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 131.293,83 (cento e trinta e um mil e 
duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos). 

4.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

4.1. A contratada responsabilizar-se-á integralmente pelo objeto desta contratação, nos termos 
da legislação vigente, pela operacionalização, bem como pelo transporte e entrega dos gêneros

[...]

apresentando tamanho e coloração 
uniforme; devendo ser bem desenvolvidos; 
sem lesões físicas e mecânicas, perfurações. 
Boa apresentação ao exame visual. 

700 KG R$ 7,16 

Total R$131.293,83 

3.0. DO VALOR 

3.1. A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 131.293,83 (cento e trinta e um mil e 
duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos). 

q ESTADO DA PARAÍBA 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

4.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

4.1. A contratada responsabilizar-se-á integralmente pelo objeto desta contratação, nos termos 
da legislação vigente, pela operacionalização, bem como pelo transporte e entrega dos gêneros

[...]

O prazo de vigência do contrato será até 31/12/2025, levando-se em consideração a data de 
sua assinatura por ambas as partes. 

CI:AUSULA; SEX TA: 

6.1. Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos no Projeto de 
Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o CONTRATADO receberá o 
valor total de R$ 38.016,50 (trinta e oito mil e dezesseis reais e cinquenta centavos), conforme 
listagem anexa a seguir: 

PRODVr1nO . v.4LoR;
LfiiwllTÁRIO 

NAI.;flR: To?:Ali .:. 

1 Alface Kg 40 7,00 280,00 

3 Banana praia Kg 2.500 7,53 18.825,00 

4 Batata doce Kg 200 5,62 1. 124,00 

6 Cebolinha Kg 40 14,07 562,80

[...]

OBJEFO: Contratação de empresa especializada para execução de 

remanescente de obra de pavimentação e adequação de estradas vicinais do 

rnuniclpio de Catingueira-PB, através do Convenio Federal CF nº 1073953-

49/2020(907764). 

VALOR GLOBAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 90 (NOVENTA) DIAS 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato. 

Data da assinatura; 24/02/2025. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 6, inciso XXXVIII; art. 28, inciso II; art. 29, parágrafo 

único; todos da Lei n.º 14.133/2021,

[...]

acuisição visa à complementação do cardápo, atendendo às necessidades 

nutricionais conforme as diretrizes do programa nacional de alimentação 

escolar (PNAE), como objetivo de atender à demanda da secretaria municipal 

de educação de catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.981,50 (trinta e sete mil e novecentos e oitenta e um 

reais e cinquenta centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21. 

Catingueira-PB, 20 de fevere ro de 2025. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Municipal 

a 

CATINGUEIRA - P6, QUARTA - FEIRA 26 DE FEVEREIRO DE 2025